
«МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ 

ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА 

САМЫРЫК – ВЛАКЫН ПАШАШТ 

ШОТЫШТО ПОЛКАЖЕ» 

МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ» 

П Р И К А З 

№ 141                                                                                     от 13 октября 2025 года 

О проведении «Недели ИТ в Килемарском муниципальном округе» 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл 

от 25 октября 2024 года № 964 «О проведении «Недели ИТ в Республике Марий Эл» 

в целях реализации постановления Правительства Республики Марий Эл от 1 июля 

2020 г. № 261 «Об утверждении региональной программы «Обеспечение 

информационной безопасности детей, производства информационной продукции для 

детей и оборота информационной продукции в Республике Марий Эл» на 2020-2027 

годы» п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам образовательных организаций: 

1.1 . провести в образовательных организациях с 20 по 25 октября 2025 года 

Неделю ИТ в Республике Марий Эл (далее – Неделя ИТ); 

1.2 . назначить ответственного за проведение Недели ИТ;
1.3  разработать планы мероприятий проведения Недели ИТ. При разработке 

плана мероприятий сделать акцент на знакомство с онлайн-платформой 

«Библиотека цифрового образовательного контента», которая дает 

возможность использовать электронный обучающий материал для 

обучающихся и педагогов; популяризацию национального мессенджера 

МАКС и знакомство с его преимуществами, формирование единых чатов для 

учебных консультаций и домашних заданий; популяризацию сервиса 

«Госуслуги. Моя школа» среди родителей. 

Феоктистов ур, 4-ше п., Килемар ошп., 

Марий Эл Республик, 425270 

ул.Феоктистова, 4, пгт. Килемары, 

Республика Марий Эл, 425270 

тел./факс: (8-83643) 2-14-87,   ИНН/КПП/1204000346/120401001 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  руководителя 

районного информационно-методического кабинета Кудряшову Т.Ю. 

 

Руководитель МУ «Отдел образования и 

молодежи администрации 

Килемарского муниципального округа  

Республики Марий Эл»                                                                                    О.Ю. Кузовкова 

 
С приказом  ознакомлены: 


